
 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΘΕΣΩΝ ΜΕΛΩΝ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Δ.Ε.Π.) 
ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Το Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής ανακοινώνει ότι δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2326/τ.Γ/14.09.2023 η με αρ. πρωτ. 
77608/04.09.2023 (ΑΔΑ: 9Φ0446Μ9ΞΗ-ΑΙΝ) προκήρυξη για την πλήρωση θέσεων μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.):   
 

ΣΧΟΛΗ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

 

ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΙΝΟΥΜΕΝΗΣ ΕΙΚΟΝΑΣ 

• Μία (1) θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: «Ζωγραφική με έμφαση στην 
Χαρακτική». 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ «ΑΠΕΛΛΑ»: ΑΡΡ36199 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ: 
Το γνωστικό αντικείμενο «Ζωγραφική με έμφαση στην Χαρακτική», καλύπτει τα διευρυμένα πεδία του σχεδίου 
και χρώματος όπως αυτά διδάσκονται σε θεωρητικό και εργαστηριακό επίπεδο, για την δημιουργία 
πρωτότυπων, υψηλού επιπέδου εικαστικών εργασιών.  Μεταφέροντας την προσέγγιση της χαρακτικής 
πρακτικής σε θέματα εικονογράφησης, εμπλουτίζει το εικαστικό λεξιλόγιο της οπτικής γλώσσας, διευρύνοντας 
σημαντικά το φάσμα επιλογών για την δημιουργία ποιοτικών εικόνων που υποστηρίζουν  τις γραφιστικές 
εφαρμογές. 
 

Σημειώνεται ότι το συγκεκριμένο γνωστικό αντικείμενο αποτελεί αντικείμενο εξαιρετικής και αδιαμφισβήτητης 
ιδιαιτερότητας για το οποίο δεν είναι δυνατή ή συνήθης η εκπόνηση διδακτορικής διατριβής κατά τους κανόνες 
της οικείας τέχνης ή επιστήμης (de lege artis).  Προϋπόθεση για την εκλογή αποτελεί το αναγνωρισμένο έργο με 
βραβεύσεις σε εθνικούς και διεθνείς διαγωνισμούς, η συμμετοχή σε εθνικές και διεθνείς εκθέσεις και γενικώς η 
εθνική και διεθνής αναγνώριση του έργου (Άρθρο 19 παρ.1 α΄ του Ν.4009/2011, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει). 
 

 

• Μία (1) θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: «Ζωγραφική με έμφαση στις 
Ψηφιακές Μορφές Τέχνης». 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ «ΑΠΕΛΛΑ»: ΑΡΡ36200 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ: 
Το γνωστικό αντικείμενο της «Ζωγραφική με έμφαση στις Ψηφιακές Μορφές Τέχνης» καλύπτει την θεωρητική 
και εργαστηριακή διδασκαλία των εικαστικών τεχνών με ευρύ φάσμα πρακτικών, μέσων και τεχνικών.  
Αναπτύσσει σχέδια εργασίας (projects) με μεθοδολογία έρευνας και χρήση ψηφιακών ή συνδυαστικών 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Δ.Ε.Π.) 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΕΛΑΙΩΝΑ 

Ταχ. Δ/νση : Π. Ράλλη & Θηβών 250,  Αιγάλεω Τ.Κ.122 44  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Τηλέφωνο : 210.5381116, 210.5381688   

Ηλ. Ταχυδρ. : depstaff@uniwa.gr  Ημερομηνία: 05/10/2023 

Πληροφορίες : Β. Ντέκα, Σ. Δάγλα  Αρ. Πρωτ.: 90833 

   



 

εικαστικών μέσων.  Στοχεύει στην οπτικοποίηση αφηγήσεων, νοημάτων και ιδεών,  διευρύνοντας και 
εμπλουτίζοντας τα εργαλεία της οπτικής επικοινωνίας και του γραφιστικού σχεδιασμού, με την μορφοπλαστική 
ευρηματικότητα, πολυσημία και ελευθερία που  παρέχει η καλλιτεχνική προσέγγιση. 
 

Σημειώνεται ότι το συγκεκριμένο γνωστικό αντικείμενο αποτελεί αντικείμενο εξαιρετικής και αδιαμφισβήτητης 
ιδιαιτερότητας για το οποίο δεν είναι δυνατή ή συνήθης η εκπόνηση διδακτορικής διατριβής κατά τους κανόνες 
της οικείας τέχνης ή επιστήμης (de lege artis).  Προϋπόθεση για την εκλογή αποτελεί το αναγνωρισμένο έργο με 
βραβεύσεις σε εθνικούς και διεθνείς διαγωνισμούς, η συμμετοχή σε εθνικές και διεθνείς εκθέσεις και γενικώς η 
εθνική και διεθνής αναγνώριση του έργου (Άρθρο 19 παρ.1 α΄ του Ν.4009/2011, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει). 
 

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

• Μία (1) θέση Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο: «Αποτίμηση Σεισμικής Συμπεριφοράς 
Υφισταμένων Τοιχοπληρωμένων Κατασκευών Οπλισμένου Σκυροδέματος». 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ «ΑΠΕΛΛΑ»: ΑΡΡ36202 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ: 
Το γνωστικό αντικείμενο της θέσης αναφέρεται στον αντισεισμικό σχεδιασμό και αποτίμηση της συμπεριφοράς 
τοιχοπληρωμένων κατασκευών ολπισμένου σκυροδέματος. Το εν λόγω γνωστικό αντικείμενο κρίνεται ιδιαίτερα 
σημαντικό καθώς οι βλάβες που προκαλούνται στα κτίρια λόγω ισχυρών σεισμικών διεγέρσεων είναι ιδιαίτερα 
κρίσιμες. Η αποτίμηση δε της σεισμικής συμπεριφοράς των υφισταμένων κατασκευών είναι σημαντική καθώς 
αναδεικνύει τα προβλήματα τους και διερευνά πιθανές ανεπάρκειες των κατασκευών με σκοπό την αξιόπιστη 
ενίσχυσή τους.  Επιπλέον, οι τοιχοπληρώσεις, η παρουσία των οποίων μεταβάλλει την δυσκαμψία των 
κατασκευών, επηρεάζουν σημαντικά την σεισμική απόκρισή τους.  Με στόχο την κατά το δυνατόν αξιόπιστη 
αποτίμηση απαιτείται η χρήση ανελαστικών στατικών και δυναμικών αναλύσεων, οι οποίες και οδηγούν σε πιο 
ρεαλιστικές προσομοιώσεις της απόκρισης των κατασκευών, σε αντίθεση με τις συμβατικές ελαστικές μεθόδους. 

 

 

Τα προσόντα εκλογής των μελών Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι. ορίζονται στο άρθρο 19 του Ν. 4009/2011, όπως ισχύει. 
 

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει την Τρίτη 05 Δεκεμβρίου 2023. 

 

Οι ενδιαφερόμενοι, υποβάλουν ηλεκτρονικά αίτηση υποψηφιότητας μέσω του πληροφοριακού συστήματος 
«ΑΠΕΛΛΑ» στην διαδικτυακή διεύθυνση: https://apella.minedu.gov.gr (εφόσον έχουν προηγουμένως εγγραφεί 
στο ηλεκτρονικό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ) καθώς και όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά (όπως αυτά 
αναφέρονται στο ΦΕΚ της προκήρυξης).  
 

Για επιπλέον πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με τις γραμματείες των τμημάτων: 
1. Γραφιστικής και Οπτικής Επικοινωνίας τηλ. 2105385401, e-mail: setp@uniwa.gr, Πανεπιστημιούπολη 

Άλσους Αιγάλεω, Αγ. Σπυρίδωνος, 12243 Αιγάλεω. 
2. Πολιτικών Μηχανικών, τηλ. 2105381507, e-mail: civ@uniwa.gr, Πανεπιστημιούπολη Αρχαίου Ελαιώνα, Π. 

Ράλλη & Θηβών 250, 12244 Αιγάλεω. 

Η αναλυτική προκήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής: 
www.uniwa.gr/category/prokiryxeis-theseon. 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΚΑΛΔΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Digitally signed by 

Panagiotis Kaldis 

Date: 2023.10.05 

11:26:47 +03'00'

https://apella.minedu.gov.gr/
mailto:setp@uniwa.gr
mailto:civ@uniwa.gr

